Tractatus viii.

Annotationes terminorum vel nesciebat vel spernebat. **D**iscipulus Tange breuiter formas argumentorum. **M**agister. Arguit sic in forma logicali. demonstrato Sorte qui facit homicidium. vocet actus ille. **S**ortes facit a. Et sortes habet preceptum de non faciendo. a. ergo sortes peccat. **T**unc ultra Deus facit et vult totum antecedens et quamlibet partem antecedentis. ergo facit et vult consequens quod est illud. sortes peccat. **D**iscipulus. Vide si insolubilis hec ratio. **M**agister. Vide si non distinxeris aliquid in ea. Si preterea non respexeris ad blasphemiam insanam vitime illationis. quod deus facit et vult quod sortes peccat. Quanto magis oportuerit sapere ad sobrietatem. ubi etiam solutio rationis latuisset et dicere. soluat eam angelus domini et solutionem aperiat. Omnis absque dubitatione ratio que militat contra pietatem sophistica est peccata in materia vel in forma. Quod si non videat discipulus homo. videt doctor christus homo et angelus eius in ipso. Itaque dum subsistit doctor iste anglicanus quem presertim dum cognominant quod sortes habet preceptum de non faciendo. a. actum. vel intelligit absolute de esse actus solummodo. et tunc est falsa minor ista quia sortes potest in casibus multis facere. a. actum sine peccato sic in furia vel in inuincibili ignorantia. Si vero intelligat quod sortes habet preceptum de non faciendo. a. defor-

Sup magnificat

miter et peccabiliter. hoc utique verum est. Sed iam deus neque facit neque vult quod sortes taliter agat et ita non facit neque vult antecedens predictae sophistrie sue quia palam occludit deformitatem. aut consequentiam nihil tenet. Constat enim quod nec dominus. imo nec homo potest velle deformitatem sub ratione deformitatis dicente Dionysio et pho quod nemo ad malum aspiciens operatur. velle autem est quoddam operari. **D**iscipulus. Cui simplicitas placet. placeat et tua responsio. consequens est iudicio meo. Sed neque si calumniosa esset ista vel altera responsio deberet inconueniens tantum credi quod offendit omnium piarum aures tam pho quam moralium et simplicium in quacumque lege viventium. **D**ic altera sophistria de futuris contingentibus. **M**agister. Decepit sic. Antichristus fuit heri futurus. et antichristus non erit. ergo deus vel homo qui credit antichristum esse futurum deceptus est. Antecedens est possibile et compossibile quia prima necessaria et secunda possibilis. omne autem possibile stat cum necessario. Igitur consequens possibile quod impium est de deo concedere. **D**iscipulus. Dic responsiones. **M**agister. Distingue minorem qua dicitur. antichristus non erit. tanquam possibilis sit. Aut intelligis quod est possibilis quacumque lege posita et tunc istam nego. Aut intelligis quod possibilitas operatur ad dei potentiam absolutam seclusa omni lege